
КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 
«АЛЕЙСКИЙ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ ТЕХНИКУМ» 

(КГБПОУ «Алейский технологический техникум») 
наименование организации

Форма по ОКУД 
по ОКПО

ПРИКАЗ
(распоряжение)

Номер документа Дата составления

14 21.01.2025г.

В связи с участившимися попытками совершения 
злоумышленниками целевых компьютерных атак на информационную 
инфраструктуру Алтайского края с использованием электронной почты

Приказываю:

1. Руководителям подразделений обеспечить выполнение следующих 
рекомендаций:

оценить состояние антивирусной защиты на автоматизированных 
рабочих местах (актуальность версий установленного антивирусного 
программного обеспечения, регулярность обновления антивирусных 
сигнатур,корректностьнастройкиполитикантивирусногоконтроля),принят 
ь меры по устранению выявленных недостатков;

организовать на периодической основе проведение инструктажа по 
информационной безопасности пользователей автоматизированных 
рабочих мест, в том числе при работе с электронной почтой;

обращатьвниманиенавозможностьпоступленияпоэлектроннойпочте 
фальсифицированных писем от имени силовых ведомств или иных 
государственных органов Российской Федерации;

ознакомить с рекомендации при работе с электронной почтой, 
разработанные Министерством цифрового развития и связи Алтайского 
края.

2. Заместителю директора по ВР Кононенко Н.А., проконтролировать 
ознакомление классными руководителями студентов с указанными 
рекомендациями под роспись

3. Контроль оставляю за собой.

Директор
КГБПОУ «Алейский технологический техникум» Ровейн


